
 

 Raadsvoorstel 
 

Corsanr. 17.124646 Pagina 1 van 3 

 

  

Datum besluit 

Presidium 

8 januari 2018 

raadsverg. d.d. 6 februari 2018 

Agendapunt nr. 8 

Portefeuillehouder(s) M.J. Bezuijen  -  Openbare Orde, Dienstverlening, Communicatie 

en Juridische Zaken 

Redacteur J.C. Hoefnagel 

Doorkiesnummer (070) 326 18 03 

Afdeling Griffie  

Corsanummer 17.124646 

 

 

Aan de Raad, 

 

1. Onderwerp 

Vermindering aantal wethouders van 5 naar 4 

 

2. Voorstel 

Het aantal wethouders van de gemeente Rijswijk te verminderen van 5 naar 4 

 

3. Inleiding 

Wethouder mevrouw N. Dierdorp heeft bij brief van 5 december jl. bekend gemaakt aan de 

raad en het college dat zij per 15 januari a.s. ontslag neemt als wethouder van de gemeente 

Rijswijk. Zij heeft een betrekking aanvaard bij de provincie Zuid-Holland. 

 

In reactie hierop heeft de D66-fractie diezelfde dag via een brief laten weten geen interim-

wethouder voor te dragen voor de  periode tot aan de verkiezingen. De D66-fractie stelt in 

de brief voor dat de taken van wethouder Dierdorp door de overige collegeleden worden 

waargenomen tot na de installatie van een nieuw college.  

 

Indien voorgesteld wordt dat het aantal wethouders in het huidige college gereduceerd 

wordt van 5 naar 4 wethouders is artikel 39 van de Gemeentewet bepalend. In dit artikel is 

namelijk bepaald: 

 

‘’Dat de benoeming ter vervulling van een plaats van een wethouder die tussentijds 

openvalt, zo spoedig mogelijk geschiedt, tenzij de raad besluit het aantal wethouders te 

verminderen.’’  

 

Dit betekent dat een raadsbesluit noodzakelijk is om het aantal wethouders binnen het 

college te verminderen. Het voorstel om het aantal wethouders te verminderen van 5 naar 4 

is in het Presidium van 8 januari 2018 besproken en akkoord bevonden. Het voorstel van 

het Presidium ligt nu ter besluitvorming voor aan de raad.  

 

4. Beoogd effect 

Het aantal wethouders vermindert van 5 naar 4 tot het einde van deze collegeperiode. 

 

5. Argumenten 

Het voorstel is om voor de korte periode tot aan de verkiezingen geen nieuwe wethouder 

voor te dragen en te benoemen. De taken van de vertrekkende wethouder Dierdorp kunnen 

zolang worden uitgevoerd door de overige collegeleden. 

 

In de bijgevoegde brief van het college is beschreven hoe de portefeuille is verdeeld. 

 

 

 

http://maxius.nl/gemeentewet/artikel39
http://maxius.nl/gemeentewet/artikel39


 
Raadsvoorstel (vervolg) 
 

 

 

 

 

Corsanr. 17.124646 Pagina 2 van 3 

 

6. Kanttekeningen 

n.v.t. 

 

7. Financiën 

Het voorstel om het aantal wethouders te verminderen van 5 naar 4 leidt tot een verlaging 

van de uitgaven voor salarissen. Daarbij worden eventuele wachtgeldverplichtingen vooraf 

vermeden.  

 

8. Vervolg 

n.v.t. 

 

9. Communicatie 

Via internet en intranet 

 

10. Bijlagen 

Brief van het college van b&w over de portefeuilleverdeling 

 

 

 

de griffier, 

 

 

 

 

J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 

 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen 

 

 

 



 

 Raadsbesluit 
 

 

 

 

 

Corsanr. 17.124646 Pagina 3 van 3 

 

 

De gemeenteraad van Rijswijk, 

Bijeen in openbare vergadering op 6 februari 2018 

Gelezen het voorstel van Presidium 

d.d. 8 januari 2018, nr. 18 005 

 

Gelet op artikel 39 van de Gemeentewet 

 

 

B E S L U I T :  

 

Het aantal wethouders van de gemeente Rijswijk te verminderen van 5 naar 4 tot het einde van 

deze collegeperiode. 

 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 6 februari 

2018 

 

 

 

de griffier, 

 

 

 

 

J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 

 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen 

 


